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  ީކނޮްމެ ހފަްތާއެއްގެ ހޯމަ ދުވަހާއި ގަވާއިދުތަކާއި އުސޫލުތައް ގެޒެޓުގައި ޝާއިޢުކުރާނ
 ވެ.އެބރުާސފްަތި ދުވަހު 

  ެގަވާއިދުތަކއާި އުސޫލުތައް ށް ފޮނުއްވާ އިޢުކރުުމަގެޒެޓުގައި ޝާހޯމަ ދުވަހުގ 
ފޮނުއވްުމުގެ އނެްމެ ފަހު ވަގުތަކީ، ކުރީ ހަފްތގާެ ބރުާސްފަތި ދުވަހގުެ މެންދުރު 

. އަދި ބުރާސފްަތި ދުވަހުގެ ގެޒެޓުގައި ޝާ 12:00 ފޮނުއްވާ އިޢުކުރުމަށް ގެ ކރުނިްނެވެ
ގެ އެންމެފހަު ވަގުތަކީ، ހިނގަމުންދާ ހފަުތާގެ ފޮނުއވްުމު  ގަވާއިދުތަކއާި އުސޫލުތައް

. 12:00އަންގރާަ ދުވަހުގެ މނެްދުރު   ގެ ކރުނިްނެވެ
  ީގަވާއިދުތަކއާި އުސޫލުތއަް ގެޒޓެުގައި ޝއާޢިުކޮށްދނިުމަށް އެދި ފނޮުއްވާނ

legalaffairs@po.gov.mv .ެއަށެވ 

 ރއަީސުލްޖުމްހޫރިއްޔާގެ އޮފީސް 
 ބޮޑތުަކރުުފާނުމަގު 

ދިވެހިރާއްޖެ މާލެ،   

 :  6334 333 ފނޯު
 :   0274 331ފެކްސް

 :  www.gazette.gov.mvވެބްސއަިޓް

ބުރސާފްަތި  : :  2016 ޑސިެންބަރު 1 -  1438 ރބަޢީލުްއައްވލަް 2ތާރީޚު 182އދަދަު   : 45ވލޮިއުމް  

މދުަލއާި ޚދިމުަތުގެ އގަުން ނެގޭ ޓެކްސް: މދުަލއާި ޚދިމުަތުގެ އގަނުް ޓެކްސް ނެގމުގުެ 

  ވަނަ އޞިްލާޙު ގނެއަުން 19ގަވއާދިށަް 



 
 

  



 

 
 

 މލޯޑްވިސްް އނިލްނަޑްް ރވެނެއިު އތޮރޯޓިީ 
ެދވިހެރިއާޖްމާލެ،   
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 ޓެކސްް ރލޫނިގް
ވނަަ އިޞލްޙާު  19މދުލައާި ޚދިމުަތުގެ އގަނުް ޓެކްސް ނގެުމުގެ ގަވއާިދަށް  ޓެކްސް: ނެގޭ  މދުލައާި ޚދިުމަތުގެ އގަނުް

  ގނެއަުން 

  

  TR-2016/G39 ރފިަރެނސްް ނަނބްރަު:

 )ބުރސާފްަތި( 2016 ސެންބަރުޑި 1  :ތާރީޚު

 

ވަނަ  84ގެ  )ޓކެސްް ނެގުމާބެހޭ އިދާރީ ޤާނޫނު ( 2010/3ޤާނޫނު ނަނބްަރު ކށޮްފއަިވާ ޞްލާޙު މެދުވެރކިށޮް އި  14/2011މއިީ ޤާނޫނު ނަންބަރު 

ވަނީ  ޤާނޫނށަް ޙަވާލާދީފއަިވާ ތަނތްަނުގއަި ޙަވާލާދީފއަި އެ އެހެން ގޮތަކަށް ބަޔާނކްށޮްފއަިވާ ހާލަތެއްގއަި މެނުވީ، އކެެވެ. ދަށުން ނެރެފއަިވާ ރޫލިންގ މއާްދާގެ

އަށެވެ. އަދި ގަވއާިދށަް ޙަވާލާދީފއަވިާ  )ޤާނޫނު ޓކެސްް ނެގުމުގެ މުދަލއާި ޚިދމުތަުގެ އަގުން( 10/2011ނަނބްަރު  އޞިްލާޙކުށޮްފއަިވާ ޤާނޫނު

 އށަެވެ.(މުދަލއާި ޚިދމުތަުގެ އަގުން ޓެކސްް ނެގމުުގެ ގަވާއިދު)  R-43/2011ތަނތްަނުގއަި ޙަވާލާދީފއަި އެ ވަނީ އޞިްލާޙކުށޮްފއަިވާ ގަވއާިދު ނަނބްަރު 

  ރެއެވެ.މި ރޫލިންގއށަް ތބަާވުމަށް ޤާނޫނީ ގޮތުން ލާޒމިކުުޓކެސްް ދައްކާ ފަރާތތްކަުން 

  

  ތއަރާަފު 

   .ކުރުމެވެއޞިލްާޙުވަނަ މާއދްާ  110 އދަި 44، 31، 15ގަވާއދިުގެ ދަކީ ގެ މޤަޞްަމި ރލޫިންގ .1

 

  ރލޫނިްގ

  ކުރނުް:ޙުލާޞްގޮތށަް އި ވަނަ މާއދްާ އނަްނަނވިި  15ގަވާއދިުގެ  .2

  ރިޓނެޝްަން ފއަިސާ  ތއަް އދަިއނަބރުާ ރައދްނުުކރުާ ޑޕިސޮިޓް އެޑވްނާްސް ޕމޭނަްޓތްކައާި

ނުވަތަ  ގެ ކުރިން އެ މދުަލު  ދޫކރުމުުގެ ޓެކްސް އިންވޮއިސް މުދަލަކށަް ނުވަތަ ޚިދުމަތަކށަް ދިން ވައިފރޯު (ހ)
މދުާ ނުވތަަ ޚިދުމތަް ފޯރުކށޮްދިން އެ  ނމަަ،އްޖެ އއެްކށޮް ނުވތަަ އެއިން ބައެއް ލިބި ތުގެ އަގުޚދިުމަ 

.އެސް.ޓީ ދައްކަފައިސާލިބުނު އެ އެ ފައިސާ ލިބުނު ދުވަހު،  ،ފރަތާުން  . އަށްވާ ޖީ   ންވާނެއެވެ

އަނބރުާ ރައްދނުުކުރާ  ،ޓެކްސް އިންވޮއިސް ދޫކރުމުުގެ ކރުިން ދިން މުދަލަކށަް ނުވަތަ ޚިދުމަތަކށަް ވައިފރޯު (ށ)
ންޖެހޭ އެ މުދަލަށް ނުވަތަ ޚިދުމަތަށް ދއަްކަ އަދަދުން  ޑިޕޮސިޓްގެ އެ ނަމަ، ނަގައފިައިވާ ގޮތަށް ޑިޕޮސިޓެއް 

މުދާ ނުވަތަ ޚދިުމަތް ފޯރުކޮށްދިން  އެ، އަދަދުން  ޅާކަނޑއަަޤާބިލުގެ ބއައެްކަމަށް މުޤާބިލުކމަށަް ނުވަތަ މު
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ނޑައެޅި ދުވަހު  .ޓީ ފރަތާުން އެ ގޮތަށް ކަ .އެސް . ދއަްކަ ޖީ   ންވާނެއެވެ

.އެސް.ޓީފައިސާ ޓނެްޝަންރި ން އެ ޚިދުމަތުގެ ފޯރުވައިދޭ ފަރާތަކު އް ޚދިުމަތެކރުުމުގެ އމިާރާތް (ނ)  އަށްވާ ޖީ
ދެ މި ، ޓެކްސް އިންވޮއިސް ދޫކރުާ ވަގުތު ނުވަތަ ފައިސާ ލިބނުު ވަގުތު ރިޓެންޝނަް ފައިސާގެ ،ދއަްކާނީ
. އްގައެ ން ކުރެ ކރުނިް އަންނަ ވަގުތެވަގުތު ) އާ ޚިލާފުނުވާނެ ހމި އަކރުށަް ޢމަަލުކުރާނީ މި މާއްދގާެ (ވެ

.   ގޮތުގެ މަތިންނެވެ

  

 ކރުނުް:ޙުލާޞްގތޮށަް އި ވަނަ މާއދްާގެ އރަިމަތީ ސުރޚުީ އަންނަނވިި  31ގަވާއދިުގެ  .3

  ޚިދުމަތް  ޕސޯޓްގުެ ކަރަނޓްާއި ފެނާއި ނަރުދމަާ އަދި

 

 ކރުނުް:ނނަްބަރު އިތުރު އަނންނަިވި) ގެ ފހަަތަށް 4އދްާގެ (ހ) ގެ (ވަނަ މާ 44ގަވާއދިުގެ  .4

.އިންޕުޓް ޓެކްސް ނިސްބަތްވާ މދުަލަށް ނުވަތަ  )5(  ޚިދުމަތަށް އައުޓްޕުޓް ޓެކްސް ދައްކއަިފައި ނުވުން

  

 ކުރނުް:ޙުލާޞްގޮތށަް އި ވަނަ މާއދްާ އނަްނަނވިި  110ގަވާއދިުގެ  .5

  ރފީަންޑު ދިނނުް 

ރޖަިސްޓރަީކޮށފްައިވާ ފަރތާަކުން ޤާނޫނުގެ ދަށުން ދައްކނަްޖެހޭ ބޭނުމށަް، (ށ) ގެ ވަނަ މާއްދާގެ  32ނުގެ ޤނާޫ

ޢމަަލުކރުާނީ ގަވާއިދު ނަންބަރު އެ ފައިސއާާމެދު މިންވރަަށްވުރެ އިތރުަށް މރީާއަށް ފއަިސާ ދައްކއަިފައިވާނަމަ 

2013/R-45  ެގ ( .    69(ޓެކްސް ނެގމުާބެހޭ އިދރާީ ގަވާއިދު    ވަނަ މާއްދާގައިވާ ގޮތުގެ މތަިންނެވެ

  

 ޢމަލަުކރުނަް ފެށުން

 .ފެށިގެންނެވެ ތރާީޚނުް  ނެރޭ ރލޫިނގް މި ފށަނާީ ޢަމލަުކުރަން ރލޫިންގއށަް  މި .6
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TAX RULING 
Goods and Services Tax: Nineteenth amendment to the Goods and Services Tax 
Regulation  
 
Reference No.:  TR-2016/G39 
Date of issue: Thursday, 1 December 2016 
 
This ruling is issued pursuant to the authority granted under Section 84 of the Tax 
Administration Act (Law Number 3/2010) as amended by Law Number 14/2011. Unless 
otherwise stated, all references to the Act are to the Goods and Services Tax Act (Law 
Number 10/2011) as amended, and all references to the Regulation are to the Goods and 
Services Tax Regulation (Regulation Number 2011/R-43) as amended. This ruling is legally 
binding. 
 

Introduction 
1. This ruling amends section 15, 31, 44 and 110 of the Regulation. 

 

Ruling 
2. Amend section 15 of the Regulation as follows: 

Advance payments, non-refundable deposits and retention money 
(a) Where full or partial payment for a supply is received before a tax invoice is 

issued for that supply, the supplier shall account for GST on the amount received, 
on the date on which such amount was received. 

(b) Where a non-refundable deposit is collected before a tax invoice is issued for that 
supply, the supplier shall account for GST on the amount of deposit which is 
applied as all or part of the consideration for the supply, on the date on which 
such application was made. 

(c) The supplier of a construction service shall account for retention money when a 
tax invoice is issued or payment is received for the retention money, whichever 
comes earlier. This subsection shall be subject to subsection (a). 

 
3. Amend the side heading of section 31 of the Regulation as follows: 

Electricity, water, sewerage and postal services 
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4. Insert the following subsection after section 44(a)(4) of the Regulation: 

(a) (5) output tax has not been accounted for on the supply in which the good or 
service was utilized. 

 
5. Amend section 110 of the Regulation as follows: 

Refunds 
For the purpose of Section 32(b) of the Act, excess payments made to MIRA under 
the Act by a registered person shall be treated in accordance with Section 69 of the 
Tax Administration Regulation (Regulation Number 2013/R-45). 

 

Date of Effect 
6. This ruling shall have effect from its date of issue. 

 
 
 
 
This is the unofficial translation of the original ruling issued in Dhivehi. In the event of conflict 
between this translation and the Dhivehi version of this ruling, the latter shall prevail. Therefore, it is 
advised that both the Dhivehi version of this ruling and this translation be read concurrently. 



ގޒެެޓުގެ އޢިުލާންްތަކާއި ދެންނެވުންތަކާއި އެންގެވުންތައް ހިލޭ ދުރަށް ފޮނުއްވާ ގޑަިތައް

  އދާީއްތައިން ބުރާސފްަތި ދުވަހުގެ ނިޔަލަށް - ކޮނމްެ ދުވަހަކު މެނދްުރު 12:30 ން 1:00 އަށް، ހަވީރު 3:30 ން 4:00 އަށް

ހުކުރު ދުވަސް -  ހނެދުނު 11:00 ން 11:30 އަށް ، ހަވީރު 3:30 ން 4:00 އަށް

ހޮނިހިރު ދުވަސް - ހަވީރު 3:30 ން 4:00 އަށް  

ހފަުތާގެ ކޮނމްެ ރެއަކު 7:00 ން 7:45 އަށް
. . .your fr iend on air.


